
UCHWAŁA NR XXXIII/247/2013
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Wielgie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 poz. 

594, zm. Dz.U. z 2013 r. poz. 645) i art. 6 k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228), uchwala się co 

następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 

stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 

w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w wysokości 20,00 zł 

miesięcznie od mieszkańca. 

1) Wprowadza się różnicowanie opłaty w przypadku nieselektywnej zbiórki odpadów w zależności od liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość: 

a) za 1osobę – 20,00 zł

b) za 2 osobę – 15,00 zł

c) za 3 i każdą następną osobę – po 10,00 zł od osoby

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się niższą stawkę opłaty 

o której mowa w ust. 1 w wysokości 14,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

1) Wprowadza się różnicowanie opłaty w przypadku selektywnej zbiórki odpadów w zależności od liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość: 

a) za 1osobę – 14,00 zł

b) za 2 osobę – 10,00 zł

c) za 3 osobę – 9,00 zł

d) za 4 osobę – 8,00 zł

e) za 5 osobę – 4,00 zł

f) za 6 osobę – 4,00 zł

g) za 7 i każdą następną osobę– po 1,00 zł od osoby

§ 3. Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Wielgie; 

Id: 549827F9-1E2C-4A77-9779-3A208C5353D2. Podpisany Strona 1



2) ilość wytwarzanych na terenie Gminy Wielgie odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, obsługi 

administracyjnej tego systemu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/207/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie 

Gminy Wielgie (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 11 kwietnia 2013 r., poz. 1609). 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 549827F9-1E2C-4A77-9779-3A208C5353D2. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wielgie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
Rada gminy w drodze uchwały dokona wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami.

Podwyższenie stawek z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi uzasadnione jest brakiem środków na
pokrycie systemu, który musi się samofinansować.

W związku z powyższym Rada Gminy Wielgie wybiera metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami określoną w art. 6j pkt 1 ww. ustawy tj. „od liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość” oraz stawki opłaty, którą Rada Gminy ustala za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w wysokości 14,00 zł miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz stawkę
w wysokości 20,00 zł miesięcznie w przypadku, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Wprowadzone różnicowanie opłaty za odbieranie odpadów od różnej liczby mieszkańców zamieszkujących
daną nieruchomość, jest elementem realizacji polityki prorodzinnej przez Samorząd Gminy Wielgie. Wzięto
również pod uwagę prostą zależność, że większa liczba mieszkańców zamieszkująca daną nieruchomość
wytwarza proporcjonalnie malejące ilości odpadów.

Propozycja obniżenia stawki (jej różnicowania ) jest zgodna z Ustawą.

Opłata będzie pobierana od wszystkich osób wytwarzających odpady komunalne zamieszkujących Gminę
Wielgie. Metoda ta wydaje się być najbardziej obiektywna dla mieszkańców.

Mając powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Wielgie stosownej uchwały
w przedmiotowej sprawie.

Id: 549827F9-1E2C-4A77-9779-3A208C5353D2. Podpisany Strona 1




